SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 09/2022 – IFPA/CAMPUS SANTARÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores

Substitutos (PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém torna público o Resultado Final às vagas

ofertadas no Edital 09/2022 – DG/STM de 27/05/2022.

ÁREA: ENGENHARIA SANITÁRIA

Nº NOME DIDÁTICA TÍTULOS
MÉDIA

FINAL
RESULTADO

1 MARUZA WALDECK DIAS 90,33 31 72,53
APROVADO/

CLASSIFICADO

2 TAIANE BATISTA VINETE 81,33 37 68,03 CLASSIFICADO

3 HIGINO DAUBERSON GAMA CORRÊA 75,67 8 55,37 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº NOME DIDÁTICA TÍTULOS
MÉDIA

FINAL
RESULTADO

1 ALOÍSIO COSTA BARROS 86,00 35 70,70
APROVADO/

CLASSIFICADO

2 ILARILDA DUARTE DE ARAÚJO PAIVA 75,00 55 69,00 CLASSIFICADO

3 ISRAEL PINTO DA SILVA 62,00 14 47,60 CLASSIFICADO

4 ERALDO PENA DA SILVA 54,00 - - ELIMINADO

ÁREA: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

Nº NOME DIDÁTICA TÍTULOS
MÉDIA

FINAL
RESULTADO

1 KASSIA SUELLEN DA SILVA FARIAS 95,66 30 75,96
APROVADO/

CLASSIFICADO

A Média Final dos candidatos foi calculada segundo a fórmula abaixo, conforme estabelecido

no item 10.1 do Edital.

Média Final = (Prova de Desempenho Didático x 7) + (Prova de Títulos x 3)

                 10

Santarém, 21 de junho de 2022.

Comissão do PSSCPS – IFPA/Campus Santarém

Portaria nº 114/2022-DG/STM